
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

V ORP DOMAŽLICE 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

 

Pracovní skupina 

„Rozvoj čtenářské pregramotnosti  

a gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí  

a žáků pro aktivní používání cizího 

jazyka“ 
13. 6. 2016, Domažlice 



OBSAH 

1) Shrnutí závěrů minulého jednání 

2) SWOT – 3 analýza 

3) Návrhy na eliminaci dopadu prioritní problémové oblasti 

4) Návrh témat, propagace a aktérů vzdělávacích aktivit 

5) Diskuze 

6) Příští setkání 



PROBLÉMOVÉ OBLASTI 

 Nedostatečná spolupráce 

škol, knihoven, muzeí atd. 

 Neexistence samostatných 

pracovníků školních 

knihoven 

 Nedostatek organizovaných 

akcí na sdílení dobré praxe 

 Nedostatek vzdělávacích 

aktivit pro rozvoj čtenářské 

pregramotnosti 

PRIORITNÍ PROBLÉMOVÁ 

OBLAST 

 

NEDOSTATEČNÁ FINANČNÍ 

PODPORA ORGANIZAČNÍHO, 

MATERIÁLNÍHO  

A VZDĚLÁVACÍHO ZABEZPEČENÍ 

ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ 

GRAMOTNOSTI  

A PREGRAMOTNOSTI 

 



SWOT – 3 ANALÝZA 
NEDOSTATEČNÁ FINANČNÍ PODPORA ORGANIZAČNÍHO, MATERIÁLNÍHO  

A VZDĚLÁVACÍHO ZABEZPEČENÍ ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ GRAM. A PREGRAM. 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• nově vybavené knihovny a čtenářské   

koutky díky nedávným dotacím 

• zájem pedagogů MŠ a ZŠ vytvářet 

čtenářsky podnětné prostředí  

• nemožnost financování pozice 

knihovníků v základních školách 

• nedostatek finančních prostředků 

k personálnímu zajištění pedagogického 

dozoru čtenářských koutků 

• nedostatek vzděl. akcí pro pedagogy 

pro rozvoj čtenářské pregramotnosti 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

• dotační programy na rozvoj čtenářské 

gramotnosti a pregramotnosti 

• spolupráce škol. knihoven s obec. knih. 

a dalšími institucemi (např. muzei)  

• pořádání vzděl. akcí pro pedagogy pro 

rozvoj čtenářské pregram. v rámci MAP 

• nedostatek finančních prostředků na 

nákup aktuální beletrie a populárně – 

naučné literatury  

• neefektivní využívání finančních 

prostředků při absenci spolupráce 

školních a obecních knihoven 



NÁVRHY NA ELIMINACI DOPADU PRIORITNÍ 

PROBLÉMOVÉ OBLASTI 

Nedostatečná finanční podpora organizačního, materiálního  

a vzdělávacího zabezpečení rozvoje čtenářské gramotnosti  

a pregramotnosti 

 Jak navázat spolupráci školních a obecních knihoven, muzeí atd.? – 

pravidelná setkávání, nastavení informačních kanálů? 

 Jak získat finance na pracovníky školních  

 knihoven, dozory čtenářských koutků? 

 Jaké konkrétní akce na vzdělávání pedagogů  

 MŠ v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti? 

 Další návrhy… 

 



VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY MAP 

VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ 

 Výměna informací a zkušeností z praxe 

 Obsah: oblast předškolního vzdělávání, čtenářské  

 a matematické gramotnosti, inkluzivního vzdělávání a další 

témata vyplývající z analýzy potřeb a problémů projektu 

 Vystupující aktéři: experti, odborní konzultanti, učitelé 

leadři, lidé s praxí, vy… 

 Forma: workshopy, diskuze, příklady dobré praxe… 

  Jedno zastřešující téma, vystoupí 3 – 4 aktéři z území 

na jednotlivá menší témata 

 Start: září/říjen 2016 



VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY MAP 

 Návrh témat  

 Návrh propagace 

 Návrh aktérů  

 a školitelů 

 

 Kam zařadit  

 průřezové téma  

 KARIÉROVÉ  

 PORADENSTVÍ 



DISKUZE 



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 
 

Termín: říjen 2016, 15.00 

 

Místo: zasedací místnost MAS Český les 

 

Obsah: 

 Seznámení se Strategií MAP 

 Příklady dobré praxe 



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI  

 


